

**RECORDATI APPROVA IL BILANCIO 2025,
CONFERMATI I RISULTATI PRELIMINARI:
RICAVI € 2.618,4M, EBITDA⁽¹⁾ € 991,1M, UTILE NETTO RETTIFICATO⁽²⁾ € 651,1M
PROPOSTA DIVIDENDO 2025 € 1,34 (+5,5%)**

- *I risultati dell'esercizio 2025 confermano gli ottimi dati preliminari annunciati il 17 febbraio 2026:*
 - Ricavi netti pari a € 2.618,4 milioni, +11,8% o +8,3% a perimetro omogeneo⁽³⁾ e a cambi costanti
 - EBITDA⁽¹⁾ pari a € 991,1 milioni, +14,5%, con un'incidenza sui ricavi del 37,8%
 - Utile netto rettificato⁽²⁾ pari a € 651,1 milioni, +14,5%
 - Utile netto pari a € 443,6 milioni, +6,5%
 - Free cash flow⁽⁴⁾ pari a € 558,8 milioni, in rialzo di € 23,7 milioni
 - Debito netto⁽⁵⁾ pari a € 2.037,3 milioni, di poco inferiore a 2,1x l'EBITDA
 - Patrimonio netto pari a € 1.919,8 milioni
- *Deliberata proposta dividendo per l'esercizio 2025 pari a € 1,34 per azione, di cui € 0,63 già pagati*
- *Approvata la Rendicontazione Consolidata di Sostenibilità 2025*
- *Convocata Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli Azionisti per il prossimo 29 aprile in unica convocazione. Tra le altre proposte rilevanti da sottoporre all'Assemblea: adozione di un nuovo piano di incentivazione di lungo termine denominato "Piano di Performance Shares 2026-2028" e attribuzione di delega al Consiglio di Amministrazione ai sensi degli artt. 2420-ter (i.e. per emettere obbligazioni, anche convertibili in azioni ordinarie) e 2443 cod. civ. (i.e. per aumentare il capitale sociale), entro il limite complessivo del 10% del capitale sociale; conseguente modifica dell'art. 6 dello Statuto.*

Milano, 19 marzo 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di Recordati S.p.A. ha approvato il bilancio consolidato integrato dell'esercizio 2025, inclusa la rendicontazione consolidata di sostenibilità, il progetto di bilancio della Capogruppo nonché la Relazione 2025 sul governo societario e gli assetti proprietari richiesta dall'art. 123-bis del Testo Unico della Finanza. La relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2025 per l'esercizio terminato in tale data e la sopramenzionata relazione, nonché le relazioni della Società di Revisione e del Collegio Sindacale, saranno rese disponibili entro il 7 aprile, secondo i termini di legge, presso la sede sociale e pubblicate sul sito internet www.recordati.com, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info (www.1Info.it).

Risultati consolidati 2025

Il Consiglio di Amministrazione di Recordati S.p.A. ha approvato il bilancio consolidato integrato dell'esercizio 2025, inclusa la nuova rendicontazione consolidata di sostenibilità ai sensi della *Corporate Sustainability Reporting Directive "CSRD"*. L'approvazione conferma i risultati finanziari preliminari pubblicati in data 17 febbraio.

Come precedentemente annunciato, i ricavi netti consolidati per l'esercizio 2025 sono stati pari a € 2.618,4 milioni, in crescita dell'11,8% rispetto all'esercizio 2024, o dell'8,3% a perimetro omogeneo⁽³⁾ e a cambi costanti, trainati dal solido contributo sia del settore *Specialty & Primary Care*⁽⁶⁾ che del settore *Rare Diseases*. L'impatto negativo dei cambi per l'esercizio 2025 è stato pari a € 64,2 milioni (-2,7%).

RECORDATI INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA S.p.A.

Sede Legale
Via Matteo Civitali, 1
20148 Milano, Italia
Tel. +39 02 487871
Fax +39 02 40073747
www.recordati.com

Capitale Sociale: € 26.140.644,50 i.v.
Registro delle Imprese di Milano, Monza Brianza e Lodi n. 00748210150
Codice fiscale/Partita IVA n. 00748210150
R.E.A. Milano n. 401832

Società Soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di Rossini Luxembourg S.àr.l

L'EBITDA⁽¹⁾ è stato pari a € 991,1 milioni nell'esercizio 2025, in crescita del 14,5% rispetto all'esercizio 2024 e con un'incidenza sui ricavi netti del 37,8%. Il miglioramento rispetto all'esercizio precedente è attribuibile ad un mix di business favorevole e alla solida performance operativa di entrambi i settori, nonostante il significativo impatto negativo dei cambi, il maggior livello degli investimenti a sostegno del lancio dell'estensione dell'indicazione di Isturisa® negli Stati Uniti, lo sviluppo di Enjaymo® e l'ulteriore espansione geografica in *Rare Diseases*.

L'utile netto rettificato⁽²⁾ è stato pari a € 651,1 milioni, con un'incidenza sui ricavi del 24,9%, in aumento del 14,5% rispetto all'esercizio 2024, grazie all'incremento dell'utile operativo rettificato oltre ai minori oneri finanziari, parzialmente compensato da maggiori imposte sul reddito.

L'utile netto è stato pari a € 443,6 milioni, con un'incidenza sui ricavi del 16,9%, in crescita del 6,5% rispetto all'esercizio 2024, trainato principalmente dall'aumento dell'utile operativo e dalla riduzione degli oneri finanziari.

Il *free cash flow*⁽⁴⁾ è stato pari a € 558,8 milioni nell'esercizio 2025, in aumento di € 23,7 milioni rispetto all'esercizio 2024, con un solido EBITDA compensato in parte dal maggiore assorbimento del capitale circolante (che riflette l'incremento dei livelli di scorte negli Stati Uniti) e dall'incremento degli interessi passivi e delle imposte sul reddito versati.

Il debito netto⁽⁵⁾ al 31 dicembre 2025 è pari a € 2.037,3 milioni, corrispondenti a una leva di poco inferiore a 2,1 volte l'EBITDA.

La collaborazione strategica precedentemente annunciata con Moderna per sviluppare e commercializzare mRNA-3927 per il trattamento dell'acidemia propionica ha ora ottenuto la necessaria autorizzazione antitrust negli Stati Uniti.

Dividendo

Sulla base dei risultati ottenuti e coerentemente alla politica progressiva di dividendi della Società, che rimane invariata, il Consiglio di Amministrazione ha proposto agli azionisti la distribuzione di un dividendo pari a € 0,71 per azione, a saldo dell'acconto sul dividendo dell'esercizio 2025 di € 0,63, per ciascuna delle azioni in circolazione alla data di stacco cedola (n. 37) il 18 maggio 2026, escluse le azioni proprie in portafoglio a quella data, con pagamento il 20 maggio 2026 e record date il 19 maggio 2026. Il dividendo complessivo per azione proposto per l'esercizio 2025 ammonta perciò a € 1,34 per azione (€ 1,27 per azione nel 2024).

Rinnovato l'impegno sulle tematiche ESG

Il Consiglio di Amministrazione ha anche approvato la Rendicontazione Consolidata di Sostenibilità al 31 dicembre 2025, inclusa nel Bilancio Consolidato Integrato 2025, così come gli obiettivi ESG del Gruppo.

Tra i principali obiettivi vi è l'impegno di continuare a sviluppare nuove indicazioni per soddisfare i bisogni dei pazienti, in particolare quelli affetti da malattie rare. In ambito ambientale prosegue la roadmap per l'installazione di sistemi di produzione di energia da fonti rinnovabili, una delle principali leve per la riduzione delle emissioni del Gruppo, che si è impegnato a ridurre del 20% le emissioni Scope 1 e Scope 2 (market-based) entro il 2030. È stato inoltre confermato l'impegno a proseguire e ad ampliare le attività di monitoraggio dei fornitori sui temi ESG, oltre a promuovere la creazione di un ambiente di lavoro sempre più responsabile, inclusivo.

L'impegno e il focus che caratterizzano la strategia ESG di Recordati continuano ad essere riconosciuti dai principali indici e rating ESG. È stata riconfermata l'inclusione nella serie di indici FTSE4GOOD e nell'indice MIB ESG, gestiti da Euronext e Borsa Italiana. MSCI ESG Research ha confermato il rating A di Recordati e, a gennaio 2026, il Gruppo è stato valutato B- con status "Prime" da ISS ESG, assegnato alle aziende che dimostrano le migliori performance di sostenibilità nel proprio settore. Inoltre, Recordati ha mantenuto la valutazione "Gold" di EcoVadis.

Convocazione Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli Azionisti e relativa documentazione

Il Consiglio di Amministrazione ha anche deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria e Straordinaria degli Azionisti il 29 aprile 2026 alle ore 9:00 in unica convocazione con il seguente ordine del giorno:

Sessione ordinaria

1. Relazione del Consiglio di Amministrazione; Relazione del Collegio Sindacale; Bilancio al 31 dicembre 2025; deliberazioni inerenti e conseguenti:
 - a) Bilancio al 31 dicembre 2025;
 - b) destinazione dell'utile di esercizio 2025.
2. Nomina del Collegio Sindacale:
 - a) nomina dei componenti il Collegio Sindacale;
 - b) nomina del Presidente del Collegio Sindacale;
 - c) determinazione del compenso.
3. Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti ai sensi dell'articolo 123-ter, commi 3-bis e 6, del D.Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58:
 - a) deliberazione vincolante sulla prima sezione in tema di politica di remunerazione;
 - b) deliberazione non vincolante sulla seconda sezione sui compensi corrisposti per l'anno 2025.
4. Approvazione del piano di incentivazione di lungo termine basato su strumenti finanziari denominato "*Piano di Performance Shares 2026-2028*"; deliberazioni inerenti e conseguenti ai sensi dell'art. 114-bis del D.Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58.
5. Proposta di autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie; deliberazioni inerenti e conseguenti.

Sessione Straordinaria

1. Attribuzione di delega al Consiglio di Amministrazione ai sensi degli artt. 2420-ter (*i.e. per emettere obbligazioni, anche convertibili in azioni ordinarie*) e 2443 cod. civ., (*i.e. per aumentare il capitale sociale*) entro il limite complessivo del 10% del capitale sociale; conseguente modifica dell'art. 6 dello Statuto sociale.

Si segnala che Recordati⁽⁷⁾ ha deciso di avvalersi della possibilità di prevedere che la partecipazione degli Azionisti all'Assemblea avvenga esclusivamente tramite il Rappresentante Designato ai sensi della normativa applicabile, senza partecipazione fisica degli Azionisti. La versione integrale dell'avviso di convocazione dell'Assemblea degli Azionisti sarà resa disponibile al pubblico domani presso la sede legale della Società, sul sito web della Società⁽⁸⁾ e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato 1Info (www.1Info.it).

Tutte le Relazioni illustrative degli Amministratori a supporto degli argomenti all'ordine del giorno dell'Assemblea degli Azionisti e qualsiasi documentazione aggiuntiva su tali argomenti saranno rese

disponibili con le stesse modalità entro i termini delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti, a cui si fa rinvio. In particolare, si segnala che:

- per quanto riguarda la **nomina del nuovo Collegio Sindacale**, questa sarà effettuata sulla base di liste, ai sensi dell'art. 26 dello Statuto della Società e delle leggi e regolamenti applicabili in vigore.
- per quanto riguarda la **proposta di rinnovo dell'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie** fino all'Assemblea degli Azionisti che approverà il bilancio al 31 dicembre 2026, tale proposta è sostanzialmente in linea con quella dell'anno precedente quanto a finalità, mentre il proposto numero massimo di azioni acquistabili è 2.000.000 e, comunque, in misura tale che in qualunque momento il valore nominale complessivo delle azioni proprie possedute dalla Società non abbia mai a superare la quinta parte del capitale sociale, tenuto conto anche delle azioni eventualmente possedute dalle società controllate, per un potenziale esborso massimo di € 110.000.000.
- Per quanto riguarda la **proposta di attribuzione di delega al Consiglio di Amministrazione ai sensi degli artt. 2420-ter (i.e. per emettere obbligazioni convertibili in azioni ordinarie) e 2443 cod. civ., (i.e. per aumentare il capitale sociale)** entro il limite complessivo del 10% del capitale sociale; conseguente modifica dell'art. 6 dello Statuto sociale: il Consiglio ha ritenuto opportuno reintrodurre la richiesta di delega (da ultimo scaduta – senza utilizzo – nel 2022) per consentire alla Società di disporre principalmente, ove necessario, di uno strumento flessibile ed efficiente ai fini di cogliere tempestivamente opportunità di mercato e di investimento.

Ulteriori informazioni sugli argomenti – e le motivazioni - di cui all'ordine del giorno dell'Assemblea Ordinaria e Straordinaria saranno poste a disposizione degli Azionisti nelle specifiche Relazioni degli Amministratori all'Assemblea, comprensive della proposta di delibera da sottoporre all'Assemblea.

⁽¹⁾ Utile netto prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, degli ammortamenti e delle svalutazioni di immobili, impianti e macchinari, attività immateriali e avviamento, degli eventi non ricorrenti e dei costi non monetari derivanti dall'allocatione del prezzo di acquisto delle acquisizioni al margine lordo delle rimanenze di magazzino acquisite come previsto dagli IFRS.

⁽²⁾ Utile netto esclusi ammortamenti e svalutazioni di attività immateriali (salvo il software) e avviamento, eventi non ricorrenti, costi non monetari derivanti dall'allocatione del prezzo di acquisto delle acquisizioni al margine lordo delle rimanenze di magazzino acquisite come previsto dall'IFRS 3 e utili/perdite nette da rivalutazione per iperinflazione (IAS 29), al netto degli effetti fiscali.

⁽³⁾ Crescita proforma calcolata escludendo i ricavi di Vazkepa® per l'esercizio 2025 (Specialty & Primary Care) e di Enjaymo® sia per l'esercizio 2025 che per l'esercizio 2024 (Rare Diseases).

⁽⁴⁾ Flusso di cassa totale escludendo componenti finanziarie, milestone, dividendi e acquisti azioni proprie al netto delle vendite per esercizio di stock option.

⁽⁵⁾ Disponibilità liquide e mezzi equivalenti meno debiti verso banche e finanziamenti, inclusa la valutazione al fair value degli strumenti derivati di copertura.

⁽⁶⁾ Errata corrige: L'Evolution Index del prodotto SPC promosso per l'esercizio 2025 era 103, e non 105 come indicato nel comunicato stampa della Società datato 17 febbraio 2026.

⁽⁷⁾ Ai sensi della Legge n. 26 del 27 febbraio 2026, riguardante la 'Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-Legge n. 200 del 31 dicembre 2025, recante disposizioni urgenti in materia di termini normativi', (cosiddetto 'Decreto Milleproroghe'), che ha esteso l'efficacia delle misure incluse nell'art. 106, comma 4, secondo periodo, del Decreto-Legge n. 18 del 17 marzo 2020, convertito in Legge n. 27 il 24 aprile 2020, alle Assemblee degli Azionisti tenute entro il 30 settembre 2026.

⁽⁸⁾ <https://recordati.com/it/investors-shareholder-information-it/>

Recordati è un gruppo farmaceutico internazionale quotato alla Borsa Italiana (XMIL: REC). Nato negli anni Venti da una farmacia a gestione familiare nel Nord Italia, offre oggi opzioni terapeutiche sia nel segmento della medicina generale e specialistica, che delle malattie rare. Svolgiamo in modo completamente integrato le nostre attività, che vanno dallo sviluppo clinico alla produzione, commercializzazione e licensing di principi attivi (API) e di prodotti finiti. Siamo presenti in circa 150 paesi nelle regioni EMEA, Americhe e APAC, con più di 4.580 dipendenti in tutto il mondo. Crediamo che la salute sia un diritto fondamentale, non un privilegio. La nostra purpose “unlocking the full potential of life” mira a consentire ad ognuno di vivere pienamente la propria vita, affrontando sia le sfide delle patologie comuni, che quelle delle malattie rare.

Investor Relations

Eugenia Litz
Eugenia.Litz@recordati.com

Gianluca Saletta
saletta.g@recordati.it

Media Relations

Laura Conti
conti.l@recordati.it

Rebecca Kerr
rebecca.kerr@recordati.com

Il presente documento contiene dichiarazioni previsionali (“forward-looking statements”) relative a futuri eventi e futuri risultati operativi, economici e finanziari del gruppo Recordati. Tali previsioni hanno, per loro natura, una componente di rischio e di incertezza perché dipendono dal verificarsi di eventi e sviluppi futuri. I risultati effettivi potranno pertanto differire in misura anche significativa rispetto a quelli annunciati per una molteplicità di fattori, la maggioranza dei quali è fuori dal controllo del gruppo Recordati. Le informazioni sui medicinali e altri prodotti del gruppo Recordati contenute nel presente documento hanno il solo scopo di fornire informazioni sull'attività del gruppo Recordati e quindi, come tali, non sono da intendersi come indicazioni o raccomandazioni medico scientifiche, né come messaggi pubblicitari

GRUPPO RECORDATI

Sintesi dei risultati consolidati, secondo principi contabili internazionalmente riconosciuti (IFRS)

(in migliaia di €)

CONTO ECONOMICO	2025	2024	Variazione %
RICAVI NETTI	2.618.383	2.341.559	11,8
Costo del venduto	(830.704)	(741.287)	12,1
UTILE LORDO	1.787.679	1.600.272	11,7
Spese di vendita	(558.973)	(497.728)	12,3
Spese di ricerca e sviluppo	(340.952)	(286.026)	19,2
Spese generali e amministrative	(168.015)	(156.648)	7,3
Altri proventi/(oneri) netti	(48.931)	(21.013)	132,9
UTILE OPERATIVO	670.808	638.857	5,0
Proventi/(oneri) finanziari netti	(89.534)	(91.673)	(2,3)
UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE	581.274	547.184	6,2
Imposte sul reddito	(137.650)	(130.676)	5,3
UTILE NETTO	443.624	416.508	6,5
Utile lordo rettificato ⁽¹⁾	1.854.445	1.637.783	13,2
Utile operativo rettificato ⁽²⁾	774.887	684.416	13,2
Utile netto rettificato ⁽³⁾	651.130	568.893	14,5
EBITDA ⁽⁴⁾	991.053	865.771	14,5
Utile netto attribuibile a:			
Azionisti della Capogruppo	443.624	416.508	6,5
Azionisti di minoranza	0	0	n.s.
UTILE NETTO PER AZIONE (Euro)	2025	2024	Variazione %
Base	2,159	2,019	6,9
Diluito	2,121	1,992	6,5

⁽¹⁾ Utile lordo rettificato per l'impatto degli oneri non monetari derivanti dall'allocazione del prezzo di acquisto delle acquisizioni al margine lordo delle rimanenze di magazzino acquisite come previsto dall'IFRS 3.

⁽²⁾ Utile netto prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, degli eventi non ricorrenti e dei costi non monetari derivanti dall'allocazione del prezzo di acquisto delle acquisizioni al margine lordo delle rimanenze di magazzino acquisite come previsto dall'IFRS 3.

⁽³⁾ Utile netto esclusi ammortamenti e svalutazioni di attività immateriali (salvo il software) e avviamento, eventi non ricorrenti, costi non monetari derivanti dall'allocazione del prezzo di acquisto delle acquisizioni al margine lordo delle rimanenze di magazzino acquisite come previsto dall'IFRS 3 e utili/perdite nette da rivalutazione per iperinflazione (IAS 29), al netto degli effetti fiscali.

⁽⁴⁾ Utile netto prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, degli ammortamenti e delle svalutazioni di immobili, impianti e macchinari, attività immateriali e avviamento, degli eventi non ricorrenti e dei costi non monetari derivanti dall'allocazione del prezzo di acquisto delle acquisizioni al margine lordo delle rimanenze di magazzino acquisite come previsto dall'IFRS 3.

COMPOSIZIONE DEI RICAVI	2025	2024	Variazione %
Totale	2.618.383	2.341.559	11,8
Italia	329.190	336.264	(2,1)
Internazionali	2.289.193	2.005.295	14,2

In corso di verifica da parte della società di revisione e del Collegio sindacale

RECORDATI INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA S.p.A.

 Registered office
 VIA M. CIVITALI, 1
 20148 MILAN, ITALY
 TEL. +39 0248787.1
 FAX +39 0240073747

 SHARE CAPITAL € 26,140,644.50 fully paid up
 BUSINESS REGISTER OF MILAN, MONZA, BRIANZA and LODI 00748210150
 TAX CODE/VAT NO. 00748210150
 MILAN ECONOMIC AND ADMINISTRATIVE INDEX (REA) 401832

Company subject to management and coordination by Rossini Luxembourg S.à.r.l

GRUPPO RECORDATI

(in migliaia di €)

Riconciliazione tra l'utile netto e l'EBITDA⁽¹⁾

	2025	2024
Utile netto	443.624	416.508
Imposte sul reddito	137.650	130.676
(Proventi)/oneri finanziari netti	89.534	91.673
Oneri operativi non ricorrenti	37.313	8.048
Rivalutazione delle rimanenze da allocazione prezzo di acquisto	66.766	37.511
Utile operativo rettificato ⁽²⁾	774.887	684.416
Ammortamenti e svalutazioni	216.166	181.355
EBITDA ⁽¹⁾	991.053	865.771

⁽¹⁾ Utile netto prima delle imposte sul reddito, dei proventi e oneri finanziari, degli ammortamenti e delle svalutazioni di immobili, impianti e macchinari, attività immateriali e avviamento, degli eventi non ricorrenti e dei costi non monetari derivanti dall'allocazione del prezzo di acquisto delle acquisizioni al margine lordo delle rimanenze di magazzino acquisite come previsto dall'IFRS 3.

⁽²⁾ Utile netto esclusi ammortamenti e svalutazioni di attività immateriali (salvo il software) e avviamento, eventi non ricorrenti, costi non monetari derivanti dall'allocazione del prezzo di acquisto delle acquisizioni al margine lordo delle rimanenze di magazzino acquisite come previsto dall'IFRS 3 e utili/perdite nette da rivalutazione per iperinflazione (IAS 29), al netto degli effetti fiscali.

Riconciliazione tra l'utile netto e l'utile netto rettificato⁽¹⁾

	2025	2024
Utile netto	443.624	416.508
Ammortamenti e svalutazioni delle attività immateriali (escluso il software) e dell'avviamento	174.922	145.076
Effetto fiscale	(41.803)	(31.973)
Oneri operativi non ricorrenti	37.313	8.048
Effetto fiscale	(10.431)	(2.027)
Rivalutazione delle rimanenze da allocazione prezzo di acquisto	66.766	37.511
Effetto fiscale	(16.692)	(9.378)
(Utili)/perdite nette da iperinflazione	5.291	6.747
Effetto fiscale	0	(1.619)
(Proventi)/oneri fiscali non ricorrenti	(7.860)	0
Utile netto rettificato ⁽¹⁾	651.130	568.893

⁽¹⁾ Utile netto esclusi ammortamenti e svalutazioni di attività immateriali (salvo il software) e avviamento, eventi non ricorrenti, costi non monetari derivanti dall'allocazione del prezzo di acquisto delle acquisizioni al margine lordo delle rimanenze di magazzino acquisite come previsto dall'IFRS 3 e utili/perdite nette da rivalutazione per iperinflazione (IAS 29), al netto degli effetti fiscali.

In corso di verifica da parte della società di revisione e del Collegio sindacale

GRUPPO RECORDATI

Sintesi dei risultati consolidati, secondo principi contabili internazionalmente riconosciuti (IFRS)
(in migliaia di €)

ATTIVITÀ	31.12.2025	31.12.2024
Immobili, impianti e macchinari	222.324	206.700
Attività immateriali	2.393.448	2.513.159
Avviamento	795.680	797.078
Altre partecipazioni e titoli	16.244	17.385
Altre attività non correnti	10.259	14.206
Attività fiscali differite	136.415	94.527
TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI	3.574.370	3.643.055
Rimanenze di magazzino	539.804	506.447
Crediti commerciali	570.154	516.743
Altri crediti	106.458	109.024
Altre attività correnti	24.591	21.387
Strumenti derivati valutati al <i>fair value</i>	8.074	15.376
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	428.824	322.423
TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI	1.677.905	1.491.400
TOTALE ATTIVITÀ	5.252.275	5.134.455

In corso di verifica da parte della società di revisione e del Collegio sindacale

GRUPPO RECORDATI

Sintesi dei risultati consolidati, secondo principi contabili internazionalmente riconosciuti (IFRS)
(in migliaia di €)

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	31.12.2025	31.12.2024
Capitale sociale	26.141	26.141
Riserva sovrapprezzo azioni	83.719	83.719
Azioni proprie	(239.379)	(131.570)
Riserva per strumenti derivati	(17)	(1.689)
Riserva per differenze di conversione	(348.362)	(274.413)
Altre riserve	73.822	64.023
Utili a nuovo	2.009.007	1.818.039
Utile netto	443.624	416.508
Acconto sul dividendo	(128.783)	(123.949)
Patrimonio netto attribuibile agli azionisti della Capogruppo	1.919.772	1.876.809
Patrimonio netto attribuibile agli azionisti di minoranza	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.919.772	1.876.809
Finanziamenti – dovuti oltre un anno	2.130.296	2.173.810
Fondi per benefici ai dipendenti	19.838	21.355
Passività per imposte differite	129.687	133.422
TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI	2.279.821	2.328.587
Debiti commerciali	345.183	296.698
Altri debiti	257.244	195.385
Debiti tributari	80.572	93.941
Altre passività correnti	8.479	4.693
Fondi per rischi e oneri	19.152	22.092
Strumenti derivati valutati al <i>fair value</i>	4.862	5.633
Finanziamenti – dovuti entro un anno	313.341	287.772
Debiti a breve termine verso banche e altri finanziatori	23.849	22.845
TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI	1.052.682	929.059
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	5.252.275	5.134.455

In corso di verifica da parte della società di revisione e del Collegio sindacale

GRUPPO RECORDATI

Sintesi dei risultati consolidati, secondo principi contabili internazionalmente riconosciuti (IFRS)
(in migliaia di €)

RENDICONTO FINANZIARIO	2025	2024
ATTIVITÀ DI GESTIONE		
Utile netto	443.624	416.508
Imposte sul reddito	137.650	130.676
Interessi di competenza netti	92.575	73.193
Ammortamento immobili, impianti e macchinari	36.413	33.425
Ammortamento attività immateriali	170.022	133.600
Svalutazioni	9.731	14.330
Operazioni con pagamenti basati su azioni regolate con strumenti rappresentativi di capitale	16.545	16.520
Altre componenti non monetarie	94.521	54.569
Variazione di altre attività e altre passività	8.169	28.657
Flusso monetario generato/(assorbito) dall'attività di gestione prima delle variazioni del capitale circolante	1.009.250	901.478
Variazione di:		
- rimanenze di magazzino	(134.836)	(55.758)
- crediti commerciali	(63.122)	(86.782)
- debiti commerciali	49.752	30.021
Variazione capitale circolante	(148.206)	(112.519)
Interessi incassati	5.747	4.834
Interessi pagati	(95.581)	(79.504)
Imposte sul reddito pagate	(174.313)	(144.371)
Flusso monetario generato/(assorbito) dall'attività di gestione	596.897	569.918
ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO		
Investimenti in immobili, impianti e macchinari	(39.444)	(36.647)
Disinvestimenti in immobili, impianti e macchinari	1.309	1.852
Investimenti in attività immateriali	(45.680)	(814.514)
Disinvestimenti in attività immateriali	460	2.367
Cessione di attività non correnti detenute per la vendita	5.179	2.000
Acquisizione di partecipazioni in altre società	(2.660)	0
Flusso monetario generato/(assorbito) dall'attività di investimento	(80.836)	(844.942)
ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO		
Accensione finanziamenti	466.203	1.092.200
Rimborso finanziamenti	(481.776)	(350.739)
Pagamento passività per <i>leasing</i>	(11.275)	(11.581)
Variazione debiti a breve termine verso banche e altri finanziatori	(118)	(77.695)
Dividendi pagati	(267.556)	(253.718)
Acquisto azioni proprie	(157.055)	(119.023)
Vendita azioni proprie	44.561	92.670
Flusso monetario generato/(assorbito) dall'attività di finanziamento	(407.016)	372.114
Variazione di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	109.045	97.090
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti iniziali	322.423	221.812
Effetto conversione valutaria	(2.644)	3.521
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti finali	428.824	322.423

In corso di verifica da parte della società di revisione e del Collegio sindacale

RECORDATI S.P.A.

Sintesi dei risultati, secondo principi contabili internazionalmente riconosciuti (IFRS)
(in migliaia di €)

	2025	2024	Variazione %
Ricavi	613.320	678.931	(9,7)
Utile operativo	61.645	156.264	(60,6)
Utile prima delle imposte	317.761	330.415	(3,8)
Utile netto	317.587	320.830	(1,0)

	31.12.2025	31.12.2024
Attività non correnti	3.091.726	3.251.401
Attività correnti	613.040	559.411
TOTALE ATTIVITÀ	3.704.766	3.810.812
Patrimonio netto	359.071	405.246
Passività non correnti	2.064.803	2.177.560
Passività correnti	1.280.892	1.228.006
TOTALE PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO	3.704.766	3.810.812

In corso di verifica da parte della società di revisione e del Collegio sindacale

Dichiarazione del Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Niccolò Giovannini dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.